
2023 年 4 月吉日 

ご家族の皆様へ 

社会医療法人財団 白十字会 

燿光リハビリテーション病院 

病院長 柴田 隆一郎 

 

【ご案内】面会制限の緩和ついて 

 

ご家族の皆様には平素より病院運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、当院では感染症対策として面会制限を設けておりましたが、新型コロナウイルス感染症の 5 類感染症への

移行に伴い、面会を事前予約制にて再開する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

【面会概要】 

⚫ 形 式｜事前予約制にて実施 

⚫ 開始日｜2023 年 5 月 15 日（月） ※ご予約受付は 5 月 8 日（月）より開始 

⚫ 日 時｜平日のみ 14：00～15：45（1 回の面会につき 15 分間を上限 最終 16：00 退出） 

⚫ 場 所｜各病棟の食堂（移動が困難な患者さんに限り病室） 

⚫ 回 数｜月に１回まで 

⚫ 人 数｜2 名まで 

 

【予約について】 

ご予約は、キーパーソン（主介護者）の方からの電話での受付とします。代表：0956-25-3210 

※ ご予約のお電話は、平日 14：00～15：30 のみ承ります。 

※ ご予約は希望日の 3 日前までにお願いいたします。 

例：5 月 29 日（月）面会希望の場合、5 月 26 日（金）までに電話予約をお願いいたします 

※ 再開後はお電話の混雑が予想されます。また、予約枠にも限りがございますので、ご希望に沿えない場合があ

ります。あらかじめご了承ください。 

 

【注意事項】 

※ マスク着用、病棟入退出時の手指消毒をお願いいたします。 

※ 高校生以下の面会はお断りしております。あらかじめご了承ください。 

※ 面会中の飲食は禁止です。 

 

【その他】 

※ 荷物の受け渡しにつきましては、引き続き 1 階の専用受付で行います（平日 14：00～16：45）。 

※ 今後の感染状況を考慮して、再度、面会制限を行う場合があります。 

 

以上 


